证券代码：002046      证券简称：轴研科技     公告编号：2018-081

洛阳轴研科技股份有限公司关于

同意全资子公司洛阳轴承研究所有限公司接受军工固定资产投资

并将中央预算内投资转增国有资本（股权）的公告

一、概述

为进一步提高XX重大专项的研制能力，轴研科技全资子公司洛阳轴承研究所

有限公司（以下简称“轴研所”）拟向国家申请不超过1亿元资金，实施“XX重大

专项配套条件建设项目”，项目内容主要为购买XX重大专项研制所需的相关设备

仪器。该项目竣工验收后形成的国有资产将转增为国有资本（股权），由中国机

械工业集团有限公司（以下简称“国机集团”）持有或享有。

该项目须上报国家有关主管部门进行立项审批，最终的项目投资金额、国家

拨款金额和项目建设内容以国家立项批复为准。

虽然该项目形成的国有资产将由公司控股股东国机集团持有或享有，但在本

项目申报国家资金环节，并不构成关联交易，在本项目形成的国有资产落实为国

机集团的股权时，将构成关联交易。

该事项已经公司第六届董事会第十九次会议审议通过，表决结果： 11票同

意、0 票反对、0 票弃权。

二、项目基本情况

该项目将围绕承担的XX重大专项，购买配备相关的设备和仪器，提高XX型号

研发试制检测评价能力。

该项目投资不超过1.0亿元，主要用于设备仪器的采购。

该项目申请如果能够成功，按照《国有控股企业军工建设项目投资管理暂行

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

办法》文件要求，项目竣工验收后形成的国有资产将转增为国有资本（股权），

由国机集团作为国有资产出资人代表持有或享有。

三、项目建设的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）目的及对公司的影响

特种轴承业务是公司的核心优势业务，为进一步提高和扩充公司在特种轴承

领域的研制能力，巩固公司在特种轴承领域的优势地位，公司决定借助国家支持

资金实施“XX重大专项配套条件建设项目”，该项目的实施，将对公司提升及巩

固核心竞争力起到积极作用。

（二）存在的风险

本次向国家申请资金存在不能获批的风险。

四、后续事宜

上述中央预算内投资落实为国有股权的行为，轴研科技将在符合条件时，根

据相关法律法规、规范性文件的规定，经公司股东大会批准并履行法定程序后实

施。公司将及时发布相关进展公告。

特此公告。

洛阳轴研科技股份有限公司董事会

2018年 12月 11日